Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 13 de maio de 2015 -  Ano 1 - Nº  180

Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2015

	 Data Abertura: 28 de maio de 2015 às 09h30min. Objeto da Licitação:
AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE RADIOLOGIA. Tipo: Menor Preço Item.
Local da Sessão de abertura: www.licitacoes-e.com.br. Interessado: Secretaria
Municipal de Saúde. Processo: 2014075345. Retire e Acompanhe o edital no site:
www.aparecida.go.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Fone: (62) 3545-1221.

Raul Coutinho Neto
Secretário Municipal de Licitações Compras.

Jô Ana Fulanetti
Pregoeira.

AVISO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS
003/2015

	 A Comissão Permanente de Licitações do Município de Aparecida de
Goiânia, em cumprimento do artigo 109, I, alínea “a” da Lei n°8.666/93, torna
público o aviso de habilitação das empresas participantes da Tomada de Preços Nº
003/2015, a saber: EMPRESAS HABILITADAS: M FORTES ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA e MR CONSTRUÇÕES LTDA. EMPRESAS
INABILITADAS: MATA AZUL CONSTRUTORA LTDA, COSTA BRAVA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, C.A.S BRAGA CONSTRUÇÕES – ME,
FÊNIX AMBIENTAL ENGENHARIA LTDA, LANCE ENGENHARIA LTDA e
PIRINEUS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA .

Maria de Lourdes Silva
Presidente da CPL.

EM ATENDIMENTO AO ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO
DA LEI 8.666/93, torna-se público o extrato do Termo de Homologação,
do credenciado para a prestação de serviços ambulatoriais e/ou hospitalares
aos usuários do sistema único de saúde no município de Aparecida de Goiânia
conforme com o edital de chamamento 001/2013, da empresa LABORATÓRIO
DE IMUNOLOGIA E TRANSPLANTES DE GOIÁS, CNPJ 07.478.804/0001-
40.

Vânia Cristina Oliveira
Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2015

	 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Aparecida de
Goiânia, a respeito da Tomada de Preços nº 001/2015, processo nº 2014.058.879,
cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição e assentamento de granitina
e instalação de forro de gesso em placas na Maternidade Marlene Teixeira, torna
público o resultado do certame, a saber: empresa vencedora: MR CONSTRUÇÕES
LTDA, no valor global de R$73.725,08 (setenta e três mil, setecentos e vinte e
cinco reais e oito centavos).

Maria de Lourdes Silva
Presidente da CPL.

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO
PROCESSO Nº 2015006254. 4º TERMO ADITIVO Nº
103/2015 AO CONTRATO Nº 38A/2012.

	 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal:
Art. 65, II, “d”, e § /1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo
estará disponível no site WWW.aparecida.go.gov.br. Objeto: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL LOCALIZADO Á RUA LUIZ ANTONIO GARAVELO QD. D LT.
13-D RESIDENCIAL VILAGE GARAVELO I. PRAZO DE VIGÊNCIA É DE
12/04/2015 A 12/04/2016. O VALOR DO TERMO ADITIVO É DE R$ 74.731,08.
Data de Assinatura: 12/04/2015. Contratada: BRIAN ALBERTO CHRISTIE.

Valdemir Souto
Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes de Aparecida de
Goiânia.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO. REFERENTE AO
PROCESSO Nº 2015013737. 2º TERMO ADITIVO Nº
084/2015 AO CONTRATO Nº 191/2013.

	 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art.
65, II, “d”, e § /1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo estará
disponível no site WWW.aparecida.go.gov.br. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS
BUTANO (P-13 E P-45). PRAZO DE VIGÊNCIA É DE 20/06/2015 A 19/06/2016.
O VALOR DO TERMO ADITIVO É DE R$ 0,00. Data de Assinatura: 01/04/2015.
Contratada: GASBALL ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIDORA LTDA.

Domingos Pereira da Silva
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO: 2015019799.

	 Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-
04, sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central,
Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Lei
10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato
estará disponível no site WWW.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (doze) meses. Objeto: AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO
LÍQUIDO. Data de Assinatura: 08/04/2015. Contrato n° 002/2015-SMS.
Contratada: GENÉTICA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA. VALOR TOTAL
DO CONTRATO É DE R$ 7.200,00.

Vânia Cristina Rodrigues Oliveira
Secretária Municipal de Saúde.

Diário Oficial
Ano 1 - Nº  1802 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
13 de maio de 2015

Luiz Alberto Maguito Vilela
Prefeito Municipal
Ozair José da Silva

Vice-Prefeito
José Ribamar Gomes de Souza

Secretário de Assistência Social
Jório Coelho Rios

Secretário de Administração e Recursos Humanos
Ozéias Laurentino Júnior

Secretário de Comunicação
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Controle Interno
Luciana Lopes Xavier Guimarães
Secretária de Cultura e Turismo

Sargento Cachoeira
Secretário de Defesa Social e Guarda Civil

Rodrigo Gonzaga Caldas
Secretário de Desenvolvimento Urbano

Domingos Pereira
Secretário de Educação

Vilmar Mariano
Secretário de Esporte, Lazer e Juventude

Carlos Eduardo de Paula Rodrigues
Secretário de Fazenda

Euler de Morais
Secretário de Governo e Integração Institucional

Júlio Lemos
Secretário de Habitação e Regularização Fundiária

Ralph Vicente da Silva
Secretário de Indústria, Comércio, Ciência e

Tecnologia
Mário Vilela

Secretário de Infraestrutura e Obras
Raul Coutinho Neto

Secretário de Licitação e Compras
Fábio Camargo Ferreira

Secretário de Meio Ambiente
Afonso Boaventura

Secretário de Planejamento
Tarcísio Francisco dos Santos

Procurador Geral do Município
Valéria Pettersen

Secretária de Projetos e Captação de Recursos
Cilene Alves Batista

Secretário de Regulação Urbana e Rural
Vânia Cristina Rodrigues Oliveira

Secretário de Saúde
Adriano Montovani de Oliveira

Secretário de Trabalho, Emprego e Renda
Eli de Faria

Presidente AparecidaPREV
Marinho Resende

Presidente PROCON
Valdemir Souto

Presidente SMTA

EDITADO PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO - SECOM

Ozéias Laurentino Júnior
Secretário de Comunicação

Júnior Vilela
Diretor de Marketing

Silvio Freitas dos Santos Landi
Editoração Gráfica

CRIAÇÃO DA PÁGINA DIGITAL DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE
GOIÂNIA -  DIRETORIA DE TECNOLOGIADA

INFORMAÇÃO (DTI)

Jório Coelho Rios
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Vinícius Batista Lisboa Santos
Diretor de Tecnologia da Informação

ENDEREÇO:
Rua Gervásio Pinheiro, Qd. 29, Lt. 13, Residencial Village Garavelo I, CEP: 74.968-531, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3545-6099

www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

EXTRATO DE  CONTRATO  REFERENTE  AO
PROCESSO Nº 2015022286.

	 Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-
24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central
Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei
10.520/02; Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato
estará disponível no site WWW.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 05.05.2015 A 10.05.2015. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O EVENTO DA 5 EDIÇÃO – APARECIDA CORRENDO
PELA VIDA CONTRA O CRACK. Data de Assinatura: 05/05/2015. Contrato n°
664/2015. Contratada: NAYANY FRANCIELY GUEDES CAMARGO. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 3.780,00.

Domingos Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Educação.

		2015-05-12T16:07:39-0300
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124